
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Albano di Lucania.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

Copia Albo 

C O M U N E  D I  A L B A N O  D I  L U C A N I A 

(Prov. di Potenza) 

 

AREA AMMINISTRATIVA CONTABILE 

 

DETERMINAZIONE N° 200 DEL 29/12/2022 

  

N° 274  Reg. Generale  

 

OGGETTO:- LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO ECONOMICO AI SENSI DELL'ART.7 

DEL REGOLAMENTO SOCIO ASSISTENZIALE  ANNO 2022-.           

 

 

L’anno duemilaventidue il giorno ventinove del mese di dicembre il Responsabile dell’AREA 
AMMINISTRATIVA CONTABILE Luigi Soldo, incaricato con Delibera Giunta Comunale n. 18 del 
27/06/2022, adotta la seguente Determinazione.  
 
 
VISTO lo Statuto dell’Ente; 
 
VISTO il Regolamento di Contabilità; 
 
VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale, n.21 del 31 AGOSTO 2022 con la quale è stato 
approvato il Documento Unico di Programmazione DUP 2022 e il Bilancio di Previsione per 
l’esercizio Finanziario 2022 – 2024; 
 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 60 del 05/10/2022 con la quale è stato 
approvato il Piano esecutivo di gestione (PEG) 2022/2024, e sono state assegnate gli 
obbiettivi di Performance per il 2022; 
 
VISTA la variazione d’urgenza nr.1 al Bilancio di previsione finanziario 2022/2024 approvata 
con Delibera di Consiglio Comunale n.23 del 28/12/2022; 
 
VISTA la variazione d’urgenza nr.2 al Bilancio di previsione finanziario 2022/2024 
approvata con Delibera di Giunta Comunale n.24 del 28/12/2022; 
 
VISTA la variazione d’urgenza nr.3 al Bilancio di previsione finanziario 2022/2024 approvata 
con Delibera di Giunta Comunale n.25 del 28/12/2022; 
 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n.10 del 13/07/2005, esecutiva ai sensi di 
legge, con la quale veniva approvato il Regolamento sui Servizi Socio-Assistenziali; 
 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n.70 del 09/12/2022, esecutiva ai sensi di 
legge, con oggetto: “Concessione contributo economico straordinario a persone in situazione 
di disagio”; 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Albano di Lucania.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTO il Regolamento sui Servizi Socio-Assistenziali e specificatamente l’art.7 “Interventi di 
assistenza economica”; 
 
VISTA la richiesta di contributo previsto dall’art.7 del vigente regolamento sui servizi socio 
assistenziali, acclarata al protocollo dell’ente in data Omissise la conseguente relazione 
prodotta dall’assistente sociale dell’Ente in relazione alla situazione economica e sociale del 
richiedente e trasmesse con nota riservata al sindaco e tenute agli atti dell’ufficio del servizio 
sociale; 
 
VISTA la documentazione allegata alla richiesta; 
 
CONSIDERATO che la richiesta rientra tra i casi previsti dall’art.7, 3° punto del vigente 
regolamento, e quindi meritevole di accoglimento; 
 
VALUTATO il caso specifico così come previsto dal 4 comma dell’art.7 del regolamento prima 
richiamato; 
 
ACCERTATO che gli oneri economici trovano capienza sul bilancio di previsione pluriennale 
2022/2024, annualità̀ 2022 che presenta le necessarie disponibilità̀ sul capitolo CAP. 1444/14 
Intervento 12.05.1.104 del Bilancio 2022; 
 
RITENUTO altresì, liquidare al Signor Omissisil contributo una tantum spettante nella misura 
annua di € 500,00; 
 
VISTO il Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali D.lgs.267 del 18 agosto 
2000;  
 
VISTA la Legge 30 dicembre 2021, n. 234, “Bilancio di previsione dello Stato per l'anno 
finanziario 2022 e bilancio pluriennale per il triennio 2022-2024, pubblicata in  Gazzetta 
Ufficiale il 31 dicembre 2021; 

EVIDENZIATO che in relazione al presente provvedimento il sottoscritto Responsabile di Area 
organizzativa Dr. Luigi SOLDO è, altresì, responsabile del relativo procedimento ed ha 
verificato l'insussistenza dell'obbligo di astensione e di non essere, quindi, in posizione di 
conflitto di interesse, anche solo potenziale; 

RICONOSCIUTA la propria competenza a dichiarare la regolarità tecnica del presente 
provvedimento e ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto 
consente di attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di 
quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000 il cui parere favorevole viene reso con la 
sottoscrizione del presente provvedimento; 
 
ACCERTATA la regolarità̀ tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi 
dell’art.147 bis del T.U.E.L.; 
 
RITENUTO, pertanto, provvedere in merito; 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Albano di Lucania.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

D E T E R M I N A 

 

1. DI RICHIAMARE le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto ai 

sensi dell’art. 3, co.1, della legge n. 241/90 e s.m.i.; 

2. DI IMPEGNARE ED IMPUTARE la relativa spesa sul sui fondi Comunali disponibili al 

CAP. 1444/14 Intervento 12.05.1.104 del Bilancio 2022; 

3. DI LIQUIDARE e pagare a favore del Signor Omissisnato a  Omissis,   il contributo una 

tantum per intervento di assistenza economica così come previsto dall’art.7 c.3 e 4  del 

vigente Regolamento sui Servizi Socio Assistenziali nella misura pari ad € .500,00; 

4. DI DISPORRE che il presente atto venga trasmesso al Responsabile dell’Area 
Amministrativa Contabile per la prescritta attestazione di regolarità contabile e 
copertura finanziaria ai sensi degli articoli 147 bis, comma 1, e 183, commi 7, 8 e 9, del 
D. Lgs. n. 267/2000; 
 

5. DI STABILIRE che il presente atto sarà pubblicato sull’albo pretorio oscurando 

opportunamente i dati identificativi delle persone fisiche destinatarie di questo 

provvedimento come da Art.9 del Regolamento UE nr 679/2016 (GDPR); 

6. DI DARE ATTO dell’assenza di conflitto d’interessi del responsabile del procedimento 

ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/190 e s.m.i., così come introdotto dalla L. 190/2012 

7. DARE ATTO che la presente determinazione ai sensi dell’art.151 comma 4 del D. Lgs.267 del 

18/08/2000 è esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria. 

8. DI STABILIRE che i provvedimenti relativi alla presente procedura saranno pubblicati 
sull’Albo pretorio online, sul profilo internet del Comune di Albano di Lucania. 

 

 
 

 

 

 

 

Il Responsabile 

AREA AMMINISTRATIVA CONTABILE 

F.to:Luigi Soldo 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Albano di Lucania.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

ESECUTIVITA’ 

 

La presente determinazione, ai sensi dell’art. 151, Comma quarto, del D.Lgs.267 del 18/08/2000 è 

esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la  copertura finanziaria. 

 

 

Il Responsabile 

AREA Amministrativa Contabile 

F.to: Luigi Soldo 

Albano di Lucania, Lì 30/12/2022 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

Reg. N.       

 

La presente Determinazione viene pubblicata in copia all’Albo Pretorio dell’Ente il 20/02/2023 e 

vi rimarrà per 15 giorni consecutivi fino al 07/03/2023 

 

 

 

 

Il Responsabile 

F.to:Luigi Soldo 

 

 

La presente determinazione è conforme all'originale 

 

 Il Responsabile  

Luigi Soldo 

 

 

 

  

 

CIG Anno Imp / Sub Codice Voce Cap. Art. Importo € 

 2022 535 01021 4120 1444 14 500 


